ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Gabinete do Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL ALTO ARAGUAIADECRETO Nº 000047/19 de 11 de Outubro de 2019Abre Crédito Suplementar Originário do Orçamento Geralno Orçamento Geral do Município de Alto Araguaia/MT novalor de R$ 741.295,19, e dá outras providências.
                                                                                                              O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA/MT nouso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e da autorização contida na Lei 004159/19 de 22 deAgosto de 2019. D E C R E T A :Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 741.295,19, para a(s) seguinte(s) dotação(ões)orçamentária(s):Art. 1º - 03 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO03.01 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO03.01.04.122.0002.1.005 - Elaboração de Projetos3.3.90.39.00.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 37.000,0003.01.04.122.0002.2.080 - Manutenção da Secretaria de Administração3.3.90.39.00.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 86.800,0003.01.28.846.0022.3.002 - Indenizações e Restituições3.3.90.93.00.00.00 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 41.000,0004 - SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO04.02 - COORDENADORIA TRIBUTÁRIA04.02.04.125.0003.2.016 - Manutenção da Coordenadoria Tributária3.3.90.39.00.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 2.000,0004.03 - SECRETARIA DE FINANÇAS04.03.04.123.0002.1.052 - Equipamento Material Permanente para Secretaria de Finanças e Planejamento4.4.90.52.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 16.000,0004.03.04.123.0003.2.081 - Gestão da Secretaria de Finanças3.3.90.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO 13.000,0007 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO07.01 - ESCOLAS07.01.12.361.0047.2.028 - Transporte Escolar para o Ensino Fundamental3.3.90.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO 46.000,003.3.90.36.00.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 25.200,0007.03 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO07.03.12.365.0011.2.032 - Manutenção das Creches3.3.90.47.00.00.00 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 6.000,0007.04 - FUNDEB07.04.12.361.0011.2.084 - Manutenção do FUNDEB - Fundamental - 60%3.1.91.13.00.00.00 - OBRIGACOES PATRONAIS 36.000,003.1.90.94.00.00.00 - INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS 1.500,00

Página: 1/419/12/2019  09:34:30  -  Albanes  -  Betha Sistemas LTDA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Gabinete do Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL ALTO ARAGUAIA

08 - SECRETARIA DE SAÚDE08.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE08.01.10.301.0017.2.043 - Manutenção e Encargos com os Agentes Comunitários de Saúde3.1.90.13.00.00.00 - OBRIGACOES PATRONAIS 20.000,003.1.90.11.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 49.000,003.3.90.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO 7.000,003.3.90.39.00.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,003.3.90.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO 6.500,003.3.90.14.00.00.00 - DIARIAS - CIVIL 30.000,003.3.90.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO 30.000,003.3.90.32.00.00.00 - MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIB.GRATUITA 50.000,003.3.90.14.00.00.00 - DIARIAS - CIVIL 15.000,003.3.90.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO 30.000,003.1.90.04.00.00.00 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 7.000,003.3.90.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO 32.000,0009 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL09.04 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL09.04.08.243.0034.2.056 - Manutenção com Serviços de Assistência ao Menor e Adolescente3.3.90.39.00.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 5.000,003.3.90.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO 30.000,003.3.90.39.00.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 5.000,003.3.90.32.00.00.00 - MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIB.GRATUITA 25.000,0011 - SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO11.02 - CULTURA11.02.13.392.0029.1.070 - Atos Civicos no Aniversário da Cidade3.3.90.39.00.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 25.000,0013 - SECRETARIA DE AGRICULTURA,PECUÁRIA E ABASTECIMENTO13.01 - SECRETARIA DE AGRICULTURA13.01.20.601.0031.1.076 - Aquisição de Tratores e Outros Implementos Agrícolas4.4.90.52.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 53.295,1913.01.04.122.0002.2.090 - Gestão da Secretaria de Agr4icultura, Pecuária e Abastecimento3.3.90.36.00.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 10.000,00Total Suplementação: 741.295,19Para cobertura do Crédito que trata o Art. 1.° serão utilizados recursos proveniente da anulação parcial e/ou totalda(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):Art. 2º - 02 - GABINETE DO PREFEITO02.01 - GABINETE DO PREFEITO02.01.04.122.0002.1.050 - Equipamento e Material Permanente para Gabinete do Prefeito4.4.90.52.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,0002.01.04.122.0005.2.001 - Manutenção do Gabinete do Prefeito3.3.90.14.00.00.00 - DIARIAS - CIVIL 6.000,003.3.90.93.00.00.00 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 39.500,0003 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO03.01 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO03.01.04.122.0002.1.051 - Equipamento e Material Permanente para Secretaria de Administração4.4.90.52.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00Página: 2/419/12/2019  09:34:30  -  Albanes  -  Betha Sistemas LTDA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Gabinete do Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL ALTO ARAGUAIA

03 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO03.01 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO03.01.28.846.0022.3.006 - Indenização por Reparos de Imóveis Locados3.3.90.93.00.00.00 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 10.000,0004 - SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO04.02 - COORDENADORIA TRIBUTÁRIA04.02.04.125.0003.2.016 - Manutenção da Coordenadoria Tributária3.1.90.04.00.00.00 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 20.000,0005 - SECRETARIA DE OBRAS05.01 - DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DA FROTA05.01.26.782.0037.1.283 - Veículos para a Secretaria de Obras4.4.90.52.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 11.000,0005.03 - COORDENADORIA DE OBRAS PÚBLICAS05.03.26.782.0009.1.039 - Programa de Const. Levant. Cascalhamento e Manutenção de Estradas Rurais4.4.90.51.00.00.00 - OBRAS E INSTALACOES 30.000,0006 - SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS06.03 - SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS06.03.25.752.0009.1.036 - Construção de Rede de Distribuição de Energia em Bairros4.4.90.51.00.00.00 - OBRAS E INSTALACOES 33.500,004.4.90.52.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 49.000,004.4.90.51.00.00.00 - OBRAS E INSTALACOES 53.295,1906.03.25.752.0014.2.076 - Manutenção da Rede de Iluminação Pública3.3.90.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO 12.000,0007 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO07.01 - ESCOLAS07.01.12.365.0011.1.017 - Construção, Ampliação e Reforma de Creches4.4.90.51.00.00.00 - OBRAS E INSTALACOES 25.200,0007.01.12.361.0047.2.028 - Transporte Escolar para o Ensino Fundamental3.3.90.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO 10.000,0008 - SECRETARIA DE SAÚDE08.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE08.01.10.302.0008.1.046 - Aquisição de Ambulâncias4.4.90.52.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 66.000,0008.01.10.301.0017.2.044 - Manutenção e Encargos com ESF3.1.91.13.00.00.00 - OBRIGACOES PATRONAIS 2.000,003.3.90.92.00.00.00 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 30.000,003.1.90.94.00.00.00 - INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS 50.000,003.1.90.13.00.00.00 - OBRIGACOES PATRONAIS 20.000,003.3.90.39.00.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 30.000,0009 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL09.01 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL09.01.08.244.0035.1.363 - Aquisição de Caixa dagua para Doações3.3.90.32.00.00.00 - MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIB.GRATUITA 15.000,0009.04 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL09.04.08.243.0048.2.058 - Projeto Menor Aprendiz3.3.90.39.00.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 15.000,003.3.90.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00Página: 3/419/12/2019  09:34:30  -  Albanes  -  Betha Sistemas LTDA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Gabinete do Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL ALTO ARAGUAIA

09 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL09.04 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL09.04.08.244.0048.2.141 - Manutenção das Ações na Proteção Social Básica3.3.90.39.00.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 30.000,0010 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESENV. URBANO10.01 - SECRETARIA MEIO AMBIENTE10.01.23.695.0032.1.311 - Construção da Orla do Rio Araguaia4.4.90.51.00.00.00 - OBRAS E INSTALACOES 36.800,0011 - SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO11.01 - ESPORTE11.01.27.812.0030.1.027 - Construção e Reforma de Quadras de Esportes4.4.90.51.00.00.00 - OBRAS E INSTALACOES 40.000,0011.01.27.122.0030.2.065 - Gestão da Secretaria de Cultura, Esporte e Lazer3.1.91.13.00.00.00 - OBRIGACOES PATRONAIS 36.000,0013 - SECRETARIA DE AGRICULTURA,PECUÁRIA E ABASTECIMENTO13.01 - SECRETARIA DE AGRICULTURA13.01.20.601.0031.1.073 - Assistência ao Pequeno Produtor3.3.90.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO 15.000,004.4.90.52.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 15.000,0015 - SECRETARIA DE TRANSPORTE E FROTAS15.01 - DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DA FROTA15.01.26.782.0037.2.119 - Manutenção da Frota Rodoviária3.3.90.39.00.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 32.000,00Total Anulação: 741.295,19Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Gustavo de Melo Anicezio

Gabinete do Prefeito Municipal, 11 de Outubro de 2019
      Prefeito Municipal

Página: 4/419/12/2019  09:34:30  -  Albanes  -  Betha Sistemas LTDA